
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Erdoğan ve Parçalanmış Kimlik! 

 

Haber:  

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan şunları söyledi: “Bugün büyük ve güçlü 
Türkiye'nin şafağı söküyor. Dün itibarıyla 47 yıllık terör belası inşallah 
sona erme sürecine girmiştir. Bugün unutmayalım, yeni bir gündür. 
Bugün tarihte yeni bir sayfa açılmıştır. Bugün büyük Türkiye'nin, güçlü 
Türkiye'nin, Türkiye yüzyılının kapıları ardına kadar aralanmıştır.” Ve şöyle 
ekledi: “Unutmayalım, gönüller bir olunca sınırlar ortadan kalkar. İşte ilk 
adım olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde bir komisyon kuracak, 
sürecin yasal ihtiyaçlarını Meclis çatısı altında konuşmaya başlayacağız.” 
Ve şunları vurguladı: “Kaynaklarımızı terörle mücadele için değil, kalkınma 
için, refah için, müreffeh ve muzaffer bir Türkiye için seferber 
edeceğiz. Türkiye kazanmıştır. Türk, Kürt, Arap, 86 milyon her bir 
vatandaşımız kazanmıştır.” 

Siyasetçiler ve gözlemciler, Irak'ın Süleymaniye kasabası yakınlarındaki 
Kazin arkeolojik mağarasında düzenlenen sembolik silah yakma törenine 
katılmak için bir araya geldiler; zira silahlı gruptan kadın ve erkekten oluşan 
yaklaşık 30 kişi, silahlarını büyük bir kazana koydu ve daha sonra ateşe verdi. 
Kürdistan İşçi Partisi militanları yaptıkları açıklamada, (demokratik politikalar ve 
yasal araçlar) yoluyla “özgürlük için mücadeleyi” sürdürecekleri yönündeki 
kararlılıklarını açıkladılar. 

Kürt lider Öcalan, Türkiye parlamentosuna, özellikle 1978'de Öcalan 
tarafından kurulan ve Türkiye'nin güneydoğusunda bağımsız bir Kürt devleti 
kurmak amacıyla onlarca yıldır Türk devletine karşı savaşan Kürdistan İşçi 
Partisi (PKK) ile daha geniş bir barış sürecini yönetmek üzere bir komisyon 
kurulması çağrısında bulunmuştu. 

 

Yorum:  

Erdoğan’ın, “Bugün tarihte yeni bir sayfa açılmıştır. Bugün büyük 
Türkiye'nin, güçlü Türkiye'nin, Türkiye yüzyılının kapıları ardına kadar 
aralanmıştır” şeklindeki sözleri, milliyetçi bağın temsil ettiği ırkçılığın, Türk 
unsurunun övülmesinin, Türk kimliğine odaklanılmasının, Arap ve Kürt gibi diğer 
etnik unsurların göz ardı edilmesinin, Müslümanlar arasındaki bağın rasyonel 
değil içgüdüsel temeller üzerine kurulmasına yol açacağına, güçlendirilmeye 
çalışılan devletin sadece Türklerin devleti olduğuna, diğerlerinin ise ikinci sınıf 
olduklarına ve onların Türklere sadık olmaları gerektiğine delalet etmektedir; -
şüphesiz- bu, Anadolu'da yaşayan etnik gruplar ve bileşenler arasında 
bitmeyen bir çatışmayı beslemektedir. 



Böylece Kürtlere yönelik milliyetçilik sorunu kesin olarak çözülmemiştir; zira 
onlar, kendilerine Türklere davranıldığı gibi davranılmadığı için, hâlâ demokratik 
politikalar ve hukuki yollarla özgürlük mücadelesini sürdürmekte ısrar ediyorlar; 
çünkü birinin diğeri üzerindeki hegemonyasının gölgesinde milletler eşit 
olamazlar. 

Bu açıdan bakıldığında Kürtler, Türk olmadıklarından dolayı ikinci bir millet 
olarak nitelendirildikleri için Türk toplumuna asimile olmayı reddediyorlar; 
Türkiye'de yaşayan Araplar da, Türk değil de Arap olmalarından dolayı aynı 
şekilde Erdoğan'ın tek bir Türk devletinin herkes için vatan olması önerisine 
uyum sağlayamıyorlar. 

Şerî açıdan doğru olan, Erdoğan'ın Türk kimliği fikrini benimsememesi ve 
bunun yerine İslam kimliğini benimsemesi, Türk ırkına sahip bir devletin diğer 
tüm milliyetler üzerinde egemen olması çağrısında bulunmaması, aksine Türk, 
Kürt ve Arap ayrımı yapmadan herkesi eşit olarak kucaklayan İslam bağı fikrini 
ortaya koymasıdır. Zira İslam akidesi, Kürt, Türk veya Arap olsun tüm 
Müslümanların akidesi olup Müslümanlar arasında takvadan başka bir fark 
yoktur; zira ölçü, milliyetçilik değil takva olduğu gibi temel olan da akide olup 
cahiliye duygusuna sahip milliyetçilik bağı değildir. 

Erdoğan'ın büyük Türk devleti kurma çağrısı cahiliye çağrısı ve boş bir 
iddiadır; bu yüzden onu, kendisinden bir nizamın fışkırdığı bir akide olan İslam 
bağı ile değiştirmesi gerekir. Zira doğru olan tek bağ, hayvani içgüdülere ve 
hayvani açlıklara dayalı cahiliye ve düşük milliyetçilik bağına tutunmak değil, 
fıtrata uygun ve akla dayalı İslam akidesine mebni olan bağdır. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 
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